PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN(')P"OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 1472/SME/DAF/2017 | Data: 31/10/2017

Entidade Beneficiada.: APP EBM Gentil Mathias da Silva

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéao

Nota de Empenho.:n® 7150/17

Elemento da Despesa.: Subvencdo

Valor Liberado.: R$ 15.870,00 | Data: 11/09/2017

Termo de Adesao n°.: 92/17

Parcela n®.: 03

O Secretario Municipal de Educacéo responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

() lrregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis,06 de novembro de 2018.

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagéo

Rua: Conselheirn Mafia ASA _ Andar 89 Mantea  Dlawias 2 12 (e ;1 60 man e s




VERBA DESCENTRALIZADA
APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

“Escola Basica Profa. Herondina Medeiros Zeferino”

PRESTACAO DE CONTAS
2017

PARCELA: 32

VALOR: R$15.870,00

i/
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ANEXO VIli, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que

regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

CAPA

Nome da APP: APP EBM Gentil Mathias da Silva '4

Titulo do Projeto: PDEA Descentralizagao Financeira“

Valor transferido: R$ 15.870,00

Numero da parcela: 03

Numero de folhas que constam no Processo. 5 o}

Nome do Responsavel: Edilene da Silva Monteiro

Contato: Fonel/e-mail: 3269-3091 / contato@escolaherondina.net




Esta prestagio de contas esta organizada da seguinte forma:

Sim | Ndo

Oficio de encaminhamento

Assinado pelo presidente da APP e pelo responsavel financeiro, quando houver

“Prestagao de contas organizada em folha A4

As Folhas estao numeradas sequencialmente

Plano de Trabalho

SN IS

Declaracao firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do cumprimento dos

objetivos previstos, quanto 3 aplicagéo dos recursos repassados

-

Relatario de execugdo financeira:

Balancete (Relagéo das despesas € receitas efetivamente realizadas}

" Assinado pelo seu Representante Legal e o Responsavel Financeiro

| Original do extrato pancario da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da APP beneficiada com

os devidos termos de aceite

c oo

Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizagéo da Nota Fiscal Avulsa.

“Relatério de cumprimento dos objetivos.

Registros fotograficos, projeto, midias eletronicas, material visual.

Data: Nome, Matricula e A sinatura do Servidor
a3 |09 } a Cristia z@ﬁa y

3-8

Mat. 1760

v
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ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que reguiamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada peia Lei n. 13.204 de 2015.

OFicIO DE ENCAMINHAMENTO

Florianopolis, 22 de setembro de 2017.

Exmo. Sr. Prefeito
Gean Marques Loureiro

limo. Sr. Secretario
Mauricio Fernandes Pereira

Cumprimentando cordiaimente Vossa Exceléncia/Vossa Senhoria, valho-me do
presente para em nome da APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA, nimero
do CNPJ 76.357.300/0001-94, situada na Servidao Trés Marias, 1072 — Bairro
Ingleses — CEP 88058648 — Floriandpolis/SC, encaminhar a prestagédo de
contas da parcela n° 3 no valor de R$ 15.870,00 (quinze mil oitocentos €
setenta reais), referente ao Projeto PDEA.

Desde ja, declaramos que investimos o0s recursos conforme o Plano de
Trabalho, que '_s"_ég'ue em anexo, acompanhada da documentacao pertinente a
prestagdo de contas do recurso publico, recebido conforme estabelece ©
Decreto n. 17.361, de 2017.

Mﬂﬂ S  Menlun
Assinatyra do Presidente

Edilene da Silva Monteiro
CPF: 008.302.139-81 / RG: 4400218

NN




ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

Orgao/Entidade Beneficiada: APP EBM Gentil Mathias da Silva
CNPJ n. 76.357.300/0001-94

Tituio do Projeto: PDEA Descentralizagdo Financeira

Inicio: FEV/2017 Término: DEZ/2017

Objetivo do Projeto: Buscar uma gest&o inovadora, que garanta a melhoria da
qualidade do ensino, visando a transparéncia dos mecanismos administrativos,
financeiros e pedagégicos, a valorizagéo dos profissionais da educacdo e a
eficiéncia do uso dos recursos financeiros.

Metas atingidas: recarga de extintores, remanejamento de paredes divisdrias,
instalagdo de médulos de vidros, substituigdo/instalagao de fechadura tubular,
pinus natural, materiais de papelaria (papel A4 colorido, bloco criativo, pape! kit
cards A4, eva colorido, bolas de isopor, isopor, papel cartdo, pilha, cola para
eva e isopor, pen drive) servigo de solda em mesas, realizagéo do servigo de
capina (corte de grama e limpeza)materiais para manutengdo da estrutura
fisica (abragadeira, lixa, ldmpada, capa sold, béia caixa d'agua, registro,
adesivo plastico, fechadura, ferrolho, bucha, silicone, fita isolante, adesivo
instantaneo, pilha, plug, tomada, cabo, fio fiexivel, tubo sold, bolsa vaso
sanitario, reator, fita dupla face, torneira, eletroduto, curva eletroduto, espuma
poliuretano, plafon flex), materiais de papelaria (nylon, papel canson, placa de
isopor, papel A4 colorido, papel cartdo), materiais para manutengao da
estrutura fisica (silicone, fio flexivel, reator, espuma, canaleta, lampada, cabo
flexivel, tubo elétrico).

Declaragao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n. 17.361, de 2017, que a APP supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando
da solicitag&o dos recursos.

Floriandpolis, 22/09/2017.

@d‘qumf’ . Meddlnd
Presidente da Entidade
Edilene da Silva Monteiro

Tesoureiro
ntonio Alderi Antunes Pinto




ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS
MES ANO PARCELA CONCEDENTE jDATA DEPOSITO TEQ‘;\AO
Setembro 2017 3 PMF 11/09/2017 B
APP: APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA 99 IQOJ?
ENDERECO: Serviddo Trés Marias, n° 1072
CEP: 88058-648 FONE: 3269-3091
RESPONSAVEL: Edilene da Silva Monteiro
CPF: 008.302.139-61 VALOR: R$ 15.870,00
DOCUMENTOS
N° TRANSFERENCIA* | NeNOTAFIscAL | OTEDE | RECEBIMENTOS R$ PAGAMENTOS
11/09/2017 15.870,00
900381 N\ 440 /| 13109/2017 . 415,00
900367 N\ 0011 -~ 14/09/2017 1.800,00 "
900366 . 000.000.163 | 15/00/2017 ~ 450,001
900368 -~ 000.000.421 | 15/09/2017- - 1.887,15 |~
900363 585 .~ | 18/09/2017 ~ 350,00 -
900364 0000009 /| 1810972017 2.000,004~
000361 000006044 1  19/09/2017 4.000,00 |
900396 .- 001080 ~ | 20/09/2017 1.562,50f <~
000394 / 001097 |  21/09/2017 ~ 3.405,35 |
SALDO 15.870,00 15.870,00
SALDO A DEVOLVER 0,00 0,00
Florianépolis, 22 de setembro de 2017, /)
/
Eciling & Meriio Ihd
“Presidente da Entidade Tesoureiro
Edilene da Silva Monteiro tonio Alderi Antunes Pinto
T Fodoral n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, Te 11
Instruciio Normativa N. TC-14/2012




Florianépolis, 22 de setembro de 2017.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins e efeitos, que o pagamento das compras realizadas pela Associagao
de Pais e Professores EBM Gentil Mathias da Silva, referentes a 32 parcela da Verba
Descentralizada, foi feito com os cheques abaixo relacionados:

Ne do Cheque Valor Data Pago a
900381 415,00 | 1310972017 | eans Extintores Ltda. — ME
900367 1.800,00 | 14/09/2017 | £orrotex Forros e Divisorias Ltda. — ME
900366 450,00 | 15/09/2017 | goraig Luiz de Oliveira —~ ME
900368 1887151 15/09/2017 | | \;cia Helena Velasques Pacheco — ME
900363 350,00 | 18/09/2017 | 1554 Paulo Vieira Mestre — ME
900364 200000 | 18/092047 | £15ir Batista da Luz
900361 4.000,00 |  19/09/2017 | papello Materiais de Construgdo Ltda. — ME
900396 156250 | 2000972017 | 57ane Marques Neves — ME
900394 340535 | 2100972017 | g7ane Marques Neves — ME

odling & Merdoue
Assinatura do Presidente da APP EBM Gentil Mathias da Silva

£dilene da Silva Monteiro
CPF 008.302.139-61




22/09/2017

—

Extrato por periodo
Cliente: APP GENTIL MATHIAS

Conta: 3392/ 003/ 000010390-7

Data: 22/09/2017 - 14:18

Més: Setembro/2017
Periodo: 1 -22
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000009 SALDO ANTERIOR
11/09/2017 606202 CRED TEV
15/09/2017 900367 CHEQ COMP
15/09/2017 900368 CHEQ COMP
18/09/2017 900365 CHEQ COMP
19/09/2017 000000 DP BINH AG
19/09/2017 900361 CHEQ COMP
20/09/2017 900364 CHEQUE SAC
21/09/2017 900381 CHEQ COMP
21/09/2017 ?00394 CHEQ COMP
21/09/2017 90_0396 CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

i_n_ternet...Baink ing CAl XA

Vatlor
0,00
15.870,00 C
1.800,00 D
1.887,15 D
4.000,00 D
4,000,00 C
4.000,00 D
2,000,00 D
415,00 0 ~
3.405,35 D

1.562,50 D

Saldo

0,36 C
15,870,36 C
14.070,36 C
12.183,21C
8,183,21C
12.183,21 C
8.183,21 C
6.183,21 C
5.768,21 C
2.362,86 C

800,36 C




29/09/2017

CAILXA

Extrato por periodo

Tliente: APP GENTIL MATHIAS
Conta: 3392/ 003/ 00001090-7
Data:  29/09/2017 - 08:37

Més: Setembro/2017

Periodo; 1-29

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Historico
000000 SALDO ANTERIOR
11/09/2017 606202 CRED TEV
15/09/2017 900367 CHEQ COMP
R 15/09/2017 900368 CHEQ COMP
18/09/2017 900365 CHEQ COMP
19/09/2017 000000 DP DINH AG
19/09/2017 . 900361 CHEQ COMP
20/09/2017 7900.364 CHEQUE SAC
21/09/2017 900381 CHEQ COMP
.21/09/2017?. 2900394 CHEQ COMP
21/09/2017 900396 CHEQ COMP
22/09/2017 900363 - CHEQ COMP

28/09/2017 900366 CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

. Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: (0800 726 0104

Internet....B-anking....CAIXA

Valor
0,00

15.870,00 c/

1.800,00 D
1.887,15D /

4.000,00 D

-

4.000,00 C
4.000,00 D /
2.000,00 D //

415,00 D

3.405,35 D e

1.562,50 D /
;
350,00 D //

450,00 D

Saldo
0,36 C
15.870,36 C
14.070,36 C
12.183,21 C
8.183,21C
12,183,211 C
8.183,21 C
6.183,21 C
5.768,21 C
2.362,86 C
800,36 C
450,36 C

0,36 C

55




EMS EXTINTORES |

| Rod. José Carlos Daux, 14.958 - Ratones - CEP: 88.06

EMS EXTINTORES LTDA. - ME
FONE: (48) 3369-5713

2-000 - Florianopolis - SC

M Saida

NOTA FISCAL
D Entrada

Ne 440

CNPJ

17.098.268/0001

Série 1 - Mod. 1

| Natureza da Operago

CFOP

N°, Inscr. Estaduat do Subst. Tributério )

Inscrigio Estadual

| 256.901.910

1a.Via - Desl/Remetanta
28. Via - Bloco

3a. Via - Fisco Crigam
4a. Via - Contabilidade

00 |
J

B ot - Lartl anTial DA SILU

Data - Limite para Emissio
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c’&cum DO IMPOSTO .
Base do Célculo do [ICMS Valor do ICMS Base Calc. ICMS Substituigio \alor do ICMS Substituigéo Valor Total dos Produtos 1
Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessorias Valor do IPI Vai%r/'l'otal da N/otZ?
TRANSPORTADOR / VOLUME TRANSPORTADOS i
(Nome Razéo Social Frete p/ Conta _ [Placa do Velcule UF |[ CNPJ/CPF ]
1 Emitente B
2 Destinatario
Enderego Municipio UF inscrigao Estadual
Quantidade Espécie Marca Nomero Peso Bruto Peso Liquido l
DADOS ADICIONAIS

Informagdes Complementares

Reservado ao Fisco

| -

T T emine AFE R Ad&n Schmidt, 535 - Fone/Fau: (48) 3240-3733 - | Bameliros - 880 Jo

ANINEINET

o6 - SC - CNPJ §2.091.422/0001-84 - Inscrigho Estadual 254.822.509
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Forros € Divisorias

F ORROTEX FORROTEX FORROS E
ﬂd DIVISORIAS LTDA. - ME
_-_-J Fone: {48) 3226-6666

Rua Jofic Candio locques, 1436 - Costeira do Pirajubaé
CEF §8.047-011 - Florianopolis « 5C
E-mail: iorrotex@gmuil.com - Site: www.forrolex.com

Nota Fiscal Prestagdo de Servigos

gérle Unica

43 yia Cliente

2% yia Contabitidade M B 0 G 1 1
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Data da Emissao:

RUQUOTA

2 5
Z2
g

VALOR TOTAL DOS
SERVIGOS
N
900 |

CALCULO DO IMPOSTO__ > T g
(i

BE— 'vi!lt! A > had
DADOS ADICIONAIS o L anouEs

mmamﬁg;&&smwﬂ: ESERVADD RO FISCO
i

Y
i - =)
ok SR

%

R 2

s

=ME




-~

14§ e
Série fhdqﬂé i;ib o .
ey’

uneo Agdnelis

104
3392 . ‘
1030010907 5 AAA
900367
3

104
{ 332 - :
s 030010107

"‘T i, HM » ;
1t Tkt
EYLRBETP I NeTet

'nn PRty ":mu

Nll!l'11
T “ il 1

0 pagamen o for feito com
cheaue, pots 8 a APP ndo dispde
Je recursos para
das taxas hanca
-y

i



RECEBEMOS DE SERGIC LUIZ DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NE-e
ABATXO. EMISSAO: 15/09/2017 VALOR TOTAL: R$ 450,00 DESTINATARIO: ASSOC DE PAIS E PROF DA ESC BAS MUNIC GENTIL M DA SILVA - RUA
TRES MARIAS, 1072 INGLESES DO RIO VERMELHO FLORIANOPOLIS-SC o
N°. 000.000.163
Série 001

FATA DE RECEBIMENTO \IDEN'I‘IF ICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

l

IDENTIFICACAG DO EMITENTE

DANFE

Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA
SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA - ME i - SAIDA
ROD JOAQ GUALBERTO SOARES, 1290
INGLESES - 88058-300 N®. 060.000.163
FLORIANOPOLIS - SC Fone/Fax: 4833651290 SFEI}}ze l}gl
ol

Documento Auxiliar da Nota

R

CHAVE DE ACESS0
4217 0983 1556 9700 0105 5500 1000 0001 6319 8062 5644
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLG DE AUTORIZACAQ DE USQ
VENDA DE MERCADORIA 342170115076503 - 15/09/2017 11:58:08
[mscmcﬁo ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 1
256592632 83.155.697/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL lCNPJ {CPF 'DATA DA EMISSAO J
ASSOC DE PAIS E PROF DA ESC BAS MUNIC GENTIL M DA SHLVA 76.357.300/0001-94 15/09/2017
BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
GLESES DO RIO VERMELH() 88058-648 15/09/2017
UF FONE / FAX. TNSCRICAO ESTADUAL HIORA DA SATDA/ENTRADA
FLORIANOPOLIS SC 4832603091 14:58:06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS ]BASE DE CALC. ICMS 8.T. VALOR DO ICMS SUBST. ‘VADOR IMP. IMPORTAGAO l'VALOR DOFIS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS l
0,00 0.09 0,00 0,00 0,00 0.00 450,00
VALOR DO FRETE IVALOR DO SEGURG lDESCONTO ]OUTRAS DESPESAS lVALOR TOTAL DO TPT lvamx DA COFING | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 450,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UR CNPI/ CPF
(9) Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
[QUA.NTLDADE [ESPECIE ‘MA.RCA NUMERACAO PESO BRUTO rﬁso LIQUIDC
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
" VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR [ALIQ.[,,;
CODIGO PRODUTO DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT TOTAL iCMS 1S W ICMQS ALIQ. TP
_____ T |2SXISX300PINUSNATURAL ___________ __J44071100 1 0102 5102 | PC | _ 300000 150000  4so00f _000] o0l ____|o000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Inf, Clontribuinte; - Valor Aprox. Tributos RS 25,45 - R$ 13,45 Federal, R$ 12,00 Estadual ¢ RS 0,00 Municipal.
Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI /
4 /

POV v A Tt T Cnlinn n..,[.i.ﬂﬁlﬂml i
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ecebemos de LUCIA HELENA VELASQUES PACHECO -ME os produtos/servi¢os constantes na nota fiscal indicada ao lado NF
Ihissdo: 15/09/2017 - Dest.: A.P.P. E.B.M. GENTIL MATHIAS DA SILVA - Valor Total: 1887, 15 -©

N°: 000.090.421
DATA DE RECEBIMENTQ  IDENTIFICACAO E ASSINATURA DC RECEBEDOR SERIE: 1

TDENTIFICACAC DO EMITENTE DANFE
de Nota Fiscal
LUCIA HELENA VELASQUES PACHECO - ME | “; it~
Rod A do Calil Bulos.5 CHAVE DE ACESSO
odovia Armando Calil Bulos,5981 0- ENTRADA
. i - 4217 0907 6735 6400 0134 5500 1000 0004 21 16 6730 0549
Ingleses do Rio Vermelho - 88058 - 001 1-SAIDA
Florianopolis - 3C N°: 000.000.421 Consulta de autenticidade no portal nacional
(48) 3369 - 5398 SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/2 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USQ
Venda 342170114987801 15/09/2017 10:21:57
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ EST. DO SUBST. TRIBUTARIO C.MN.P.L
755082479 07.673.564/0001-34
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
A.P.P, EBM. GENTIL MATHIAS DA SILVA 76.357.300/0001-94 15/09/2017
ENDERECO BAIRRD CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Servidao Tres Marias, 1072 INGLESES 88058 - 071
MUNICIPIO FONEFAX UF IE HORA DA SAIDA
_Florianopolis (48) 3269-3091 SC
ATURA/DUPLICATAS
R 4211
Pagamento d vista | 15/09/2017
i R31.387,15
CALCULO DO IMPOSTOQ
BASE DE CALC DO ICMS  |VALOR DO ICMS BASE CALCDO ECMS ST [VALOR DO ECMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 540,67 1.901,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 14,75 0,00 0,00 1.887,15
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO | DESCRICAO DO PRODUTG/SERVIGO | NCMISH Csb?s crop funn] gt | viouir. {vi.pEsc | vi.TotaL | 8.coioMs | vioioms | viomn A AUR T viaex
37757 |PAPEL A4 VERDE 500FLS REPORT | 43025610 | 0500 | 35405 ] UN 3,00 27,30 0,65 83,70 0,00 0,00 ool  ogol 000 28,26
- Barras: 7891191003931
37754 [PAPEL A4 ROSA 500FLS REPORT -| ago2s610 | 0500 | s405 | UM 3,00 27,90 0,65 83,70 9,00 0,00 000 000 000 2826
Barras: 7891191003924
37756  |PAPEL Ad AZUL 500FLS REPORT -| 48025610 ] 0500 | 5405 |} UN 3,00 27.90 0,65 83,70 0,00 0,00 0,00 000 000 2826
Barras: 7891191003917
37755 [PAPEL A4 AMARELO S00FLS 4s025610 | 0500 | 5405 ] UN 3,00 27,90 0,65 83,70 0,00 0.00 0001 o000 om0 28,26
REPORT - Barras: 7891191003900
38588 [BLOCO CRIATIVO CARDS 120 GR | 48025792 | 0102 5102 | UN 5,00 32,56 1,26 162,50 0.00 0,00 000 000f 000 52,40
ICANSON - Barrag: 7898481578070
L. a7 [PAPEL KIT CARDS A4 C/24FLS 48109210 | 0500 | s40s | PC 2000 9,90 148 193,00 0,60 0,00 000 ege] op0 61,81
’ EF.PRKC-10-99 ATACADO - PCT
UNID - KIT - Barras: 7890265730933
14737 VA 40X60 LISO BRANCO C/10 40081100 | 0102 | s1w02 | pT 10,00 2,00 0,16 20,00 0,00 0,00 000l oool o000 471
4906 - Barras: 7897256249061
38974 JEVA 4MM 60X40 PRETO - Barras: | 64062000 | 0102 | 5102 | UN 5,00 6,50 0,25 32,50 0.00 0,00 0,00 000 o000 9,82
298419560849
16923 |EVA AMARELO BEBE 40X69 40024911 foto2 | 5102 | UN 10,00 2,00 0,16 20,00 0,00 0,00 000] 000] o000 447
REATEVA - Bomas; 1230000369237
16667 |[EVA AMARELO BRASIL 40X60 40021911 10102 | 5102 | UN 10,66 2,00 0,16 20,00 2,00 0,00 000] 080 0,00 447
REATEVA - Barras: 1230000366670
(5132 {EVA COLOCR 4060 10FL 40021911 | 0500 | 5405 | UN 10,00 200 0,16 20,00 0.00 000 000 coo| oge 447
LARANIA - Baras: 7899014922508
1s134  |EVA COLOR 40X60 10FL AZUL 40021911 | 0500 [ 5405 | UN 10,00 200 0,16 20,00 0,00 6,00 o00f 000} 000 447
IROYAL - Basras: 7898542873644
15128 [EVA COLOR 40X60 $0FL LILAS - | ace21911 { 0s00 | s405 | un 16,00 2.00 016 20.00 000 0,00 000] 000f 000 447
[arres: 7899014922612
38642 |EVA ROSA FLUOCR 40X60 aggz19ty | o102 | s1wz | UN 10,00 2,00 0,16 20,00 000 0,00 0,000 600 080 447
KREATEVA - Barras: 1230000386425!
16672 |EVA VERMELHO NATAL 40X60 | so021911 | 0102 | 5102 | um 10,00 2,00 0,46 20,00 0.00 040 000l o000 o000 447
REATEVA - Barras: 1230000366724
15136 [EVA COLOR 40X60 10FL CINZA - | 40021911 | 0500 | 5405 | UN 10,00 2,00 0,15 20,00 .00, 2,00 000000 0,00 4,47
Barras: 7898542873625 by sy ke o hap T deind e a
5627 |EVA FELPUDO PLUSH - Grades: | 48043990 | o162 | 5102 | Um 10,00 asof wbulF S Y wEwle e o0 ofe| 000 14,04
O TD-AMAR: 10, 1 PO It s a
31566 [BOLA 13:(3) LS(())POR SOMM 39231090 | 0102 [ 5102 { uw 50,00 e I i ] R E T e o s o ) 618
Jiga  |[BOLAI R 100 MM - Barras: 39231090 | 0102 5102 | UN S0 2,50 097 125,00 0 0 000 0 0,00 3036
7808111920347 Em, taler='l) =
1163 JBOLA ISOPOR 75 MM “39231090 | 0102 | 5102 | Un 50,00 1,25 I 5 44 HibLE 0.00 0,00 0,00 6 0,00 1543
STYROFORM - Barras: e ’
7898111920330 -~ Assinatyra /]




TNSCRICAO ESTADUAL
255082479

LUCIA HELENA VELASQUES P

Rodovia Armando Catil Bulos,5981
Ingleses do Rio Vermelho - 28058 - 001
Florianopolis - SC
(48) 3369 - 5398

ACHECO - ME

INSCRIGAC ES

DANFE

Docamento Auxiliar

PROTOCO
342170
T 0 SUBST. TRIBUTARIO

|

114987801

75 DE AUTORIZAGAO DE USO
15/09/2017 10

CNPI.
07.673.564/0001-34

RN

de Tota Fisee
Elctrénica
CUAVE DE ACESSO
i i‘éﬁ?;ﬁ”" m 4217 0907 6735 6400 0134 5500 1000 0004 2116 6730 0549
N°: 000.000.421 Consulta d¢ autenticidade no portal nacional
‘SERTE: 1 daNF-¢ www.nie.fazenda.gov Jbr/portal ou no
FOLHA 212 site da Sefez Autorizadora

21:57

M

3347 |[[SOPOR 25 MM 29250010 | 0102 | 5102 UN 10,00 6,50 0,50 65,00 0,00 0,00 ool o000 00
1285 ISOPOR 40MM 39759010 | 0102 | 5102 UN 10,00 9,75 0,76 97,50 0.00 .00 000] 000 000 23,18
32466\ PAPEL CARTAC LARANIA - 48109250 | 0102 5102 | UN HO00 1,75 0,14 17,50 0,00 0,00 040 080 .00 546
[Barras: 1230000324663
32125~ PAPEL CARTAO AZUL ESCURO - | 48109250 | 0302 sio2 | UN 10,00 175 0,14 17,50 0,00 0,00 oon] 000] 000 5,46
Barras: 1230000321259 | |
12697 APEL CARTAQ LILAS - Barras: 48109290 | 0102 s102 | UN 14,00 1,75 0,54 11,50 0,00 0,00 pool €00 0,00 546
1230000326971
2126 APEL CARTAD VERDE TICURO -| astogzgo | 0Lo2 | 5102 uN 10,00 L15 0,14 17,50 0.00 0,00 0,00] o000t 000 546
Barras: 1230000321266
17903 [PAPEL TARTAQ MARROM - 43109290 | 0500 | 5405 | UN 10,00 175 0,14 17.50 0.00 0.00 oool oool  og0 546
Basras. 1230000379038
32692, PAPEL CARTAO VERMELHO - ag109290 | 0102 | 5102 UN 1060 175 0,14 17.50 0,00 0.00 ooo] ©o0f 000 546
arras; 1230000326926
L awma TILRA AAA C2 MAXPRINT Fs061010 | 0300 | 5405 | UM 10,00 5,90 046 59,00 0.00 0,00 oo0] wou] 000 2241
’ LCALINA - Barras: 7897975061616 |
32103 PILHA AA C/4 MAXPRINT - Barrast 35068010 | 0500 | 5405 un 10,00 3.50 0,30 39,00 L] 0,00 0001 000 0,00 14,82
2297975062187
28526 OLA P/ EVA EISOPOR 200G 35069150 | 0500 | 5405 UN 24,00 690 1,28 165,60 0,00 0,00 000 000] 000 34,33
ACRILEX - Bamas: 1891153067247
35491 PEN DRIVE 16GB MULTILASER 85235199 | 0500 5405 | UN 4,00 44,50 138 178,00 0.00 00 0,00 600 o0 43,95
WIST - Barras: 7898476326136 .
DADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib Aprox R$ 219,88 Fed, RS 320,79 Est Fonte: IB]"T:‘cmprcsomc%m.com.br M2L5P8Documento emitido por ME
ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi.Permite © aproveitamento do credito de
jcms ne valer de R$ 0,00 Correspondente a aliquota de 00,00%, nos termos do art. 23 da LC 123/2006;
CFOP:5405=1 063,625 CFOP:5102=523.53; MD-S:EDIAE.FFBSAB4AC14FF03359859080030
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APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

CNPJ: 76.357.300/0001-94

COMPROVANTE DE DEPOSITO

139/201 - BANCO DD BRASEEL - 11:27:35

482915873 . @ay

COMPRUVHNTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
~EM-DINHEIRQ

CLIENTE: PM FLORIANOPOLIS MOVTO\

AGENCIA: 3582 3. CONTA: 2.567-4
DATA 26/09/2017
VALOR DINHEIRO 78,80
VALOR TGTAL e D
TDENTIFICADOR 1: 3 635.730.000.019 4

NR . AUTENTICAGAD " 3.960.A50,B7D.E23, 354

LEIA NG VERSD COMO CONSERVAR ESTE DUCUMENTO
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

Obs.: deposito referente a compra de papel cartdo de cores fornecidas pela
SME/PMF (NF 000.000.421 Lucia Helena Velasques Pacheco ME, CNPJ

07.673.546/0001-34).

Y




88058-001 -

Rod. Armando Calil Bules, sin® -
Floriandpolis

| SERRALHERIA JP

JOSE PAULD VIEIRA MESTRE - ME

%@ (48) 3269-3268

Km 06 - Ingleses do Rio Vermelho

Santa Catarina

u )
NOTA FISCAL PRESTACAO DE SERVICOS

Ne

SERIE (NICA

12 Via Cliente
2* Viia Contab.
3* Via Bloco

CMC.: 089.184-3

CNP.J.: 00.434.939/0001-64

Condigdes de Pagamento:
L Data da Emissﬁozm

D85

s

E‘“‘Z\“‘ W éi@m Copidid m

ﬁm’m

1022,

28058-0

MLFNIG(PHU

l FONEIFAX

W

0L 353 200 Joood -

INSCR. MUR. [ EST.

KQ%EI%

DADQS DOS SERVIC,‘OS
(" CODIGO DE AJoUoTA VALORTOTALDOS )
ATWVIDADE DESCRIGAO DOS SERWIGOS CST [ Toaon | VALORUNIT. SERVICOS

10

%oﬁ@ ole Sdldo. o o)

2000

J/\,MJAC)/S

_ copsianie

/

CALCULO DO IMPOSTO

/)

" BASE DE CALCULG DO ISON

VALOR DO I5QN

BASE GAL. ISQN SUBSTITUIGAC

VALOR DO ISQN SUBSTITUIGAC

VALOR TOTAL ;;os sen\nﬁos‘
5 { y,

DADOS ADICIONAIS

.

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

\

~

(geraﬂca Sagrado Coragdo de Jesus Ltda - ME - R: Laura G Meira, 159 - Centro - Fpolis - SC - ®3222 2822 - CNPJ 76.851.310/0001-81 - Inscr, 251.019.411

iy Séts Unica -

10 Elogos - 50x3 - de 0501 & 1000 - Aut, Fiscal PMF n° 3842/16 - Data da Autorizagdo 15 1 07 / 2016

o0s Servigos constantes da nota fiscal de servigos indicada ao lado.

(Recem[emos) da empresa JﬂSE PAULU VIBIRA MESTRE ME

LDATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFIGAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ne

HOTA FISCAL PRESTAGAO
OE SERVIGOS - SERIE UNICA

585

~

iy
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r ™ ~

1o tista da Luz 4 464972 . - .
Floir Bafista da Luz 4120545 Nota Fiscal de Prestago de Servigos
Série Uinica

1% Via Cliente 0 0
2% Via Contabilidade

3" Via FixofBloco

Espaco Verde

elobluz@hotmail.com | (48) 9112-9373

Ser. Vitor José Rodrigues, 06 - Casa - Vargem do Bom Jesus Condigies de Pagamento:
Floriandpolis - CEP 88058-042 - Santa Catarina L
Data da Emisséo:_- / 12 ﬁ I
CNPJ: 24.972.637/0001-08 CMC 496.965-0 )\ _ )

AP eam Gl : Dl
dae Tir Morian 41072 |

A s

o™
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L=]
©
€O
bt
<
uwy
o
A3
cep T MUNICIPIO . 59
EL055-01 i £
o =<
-5
INSCR. ESTADUAL f INSCR. MUNICIPAL 25
. « Qu
\ %357&1‘3'&01'% e
DADOS DOS SERVIGOS S5
GODIGO DE i - ALIOUOTA VALORTOTAL D05 & =
ATVIDADE DESCRIGAO DOS SERVICOS CST |'poigom | VALOR UNIT, SERVICOS & %
EL
o o
.04 2. o000 s
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es
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CALCULO DO IMPOSTO g
{ BASE DE CALCULG DO 1SQN JVALOR DO 150N BASE CAL, ISQN SUBSTITUIGAD  [VALOR DO 18GIv SUBSTITUICAC] VALOR TOTAL DOS SERVIGOS } © g
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RECEBEMGS DE RABELLO MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 19/09/20£7 VALOR TOTAL:
4.000,00 DESTINATARIC: APP EBM GENTHIL MATHIAS DA SILVA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA

N 000006044

LA

NF—g
SERIE 1

JAACC

LTDA EPP

€O

Dom Joio Becker, n° 1242 , Ingleses do Rio Vermelho, Fleriandpolis,
SC 88.058-600 (48)3369-2878

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
RABELLQO MATERIAS DE CONSTRUCAQ

Ne

DANFE

Docamento Aunxiliay,
de Nota Fiscai

0 - ENTRADA
1 -SAIDA

000006044
SERIE
FOLHA

CHAVE DE ACESSO

4217090606675300018655001G000060441966890157

1
12

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/porial ou no site da Sefaz Autorizadors

APP EBM GENTHIL MATHIAS DA SILVA

CPF/CNPI

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

VENDA DE MERCADORIA DENTRO ESTADO 342170116501051 19/09/2017 11:28:51

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DE SUBSTITUICAG TRIBUTARIA CPF/CNPS

254700772 06.066.753/0001-86
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

76.357.300/0001-94

DATA DA EMISSAQ

19/09/2017 11:28:31

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
P
RMANDO CALLIL BULOS SEV TRES MARIAS, 1072 INGLESES 88.058-648 | 19/09/2017
MUNECIPIO FONE/FAX UF INSCRIGCAC ESTADUAL HORA ENTRADASSAIDA
FLORIANOPOLIS 4833694058 SC 11:28:31
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO [CMS | VALOR DO ICMS$ BASE DE CALC.DO ICM§ $T | VALOR DO [CMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 6,00 0,00 0,00 4.060,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 6,60 0,00 4,000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CPE/CNP)
1 - DEST/REM
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QTD DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAC PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
0,600 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAG NCM/SH |CSOSN| CFOP |UN| QTD | VALOR UN. |V.DESC] V.TOTAL [BCICMS] BCICMS | VICMS |V.ICMS ST| V.IPL |AL.ICMS| AL1FI
13174 |ABRACADEIRA NYLON 200 X 3,6 BCO 39269090} 0500 [ 5405 |Un| 30000 026 0,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 000] 0,00
1682 ABRACADEIRA NYLON 230 X 3,6 BCO 39269090 | 0500 [ 5405 |um| 500,00 040] 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 000| 0,00 000) 0,00
12174 |ABRACADELRA FECHADA 3/4 CONDULETE 39172200 0500 | 5405 [UN]| s0.00 035( 000 42,50 0,00 0.00 0,00 056 0,00 0,000 0,00
BRANCA
39 LIXA FERRO N 126 68051000 0500 | 5405 {UN| 2000 2,65 000 53,00 0,00 0,00 0,00 00| 0,00 0,00{ 0,00
B LAMPADA ECONOMICA 75 W BCO ESPIRAL 85393100 0500 | 5405 [UN] 300 66,85 000 200,55 0,00 0,00 0,00 000/ 0,00 0000 0,00
2332 CAPA 40 50LD 39174099 [ 0500 | 5405 Juni 10,00 2,10) 006 21,00 0,00 0,00 0,00 000{ 0,00 0,00] 0,00
1034 CAPA 32 80LD 39174090 | 0500 | 5405 |UN| 10,00 Lis| 000 11,50 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00
1943 LIXA MASSAMADEIRA N 100 68052000} 0500 | 5405 [UN]| 10,00 0,75 0,00 7,50 0,00 ¢.00 0,00 0,00] 600 000 040
1287 BOJA CAIXA D AGUA 374 84818019 | 0500 | 5405 [UN| 3,00 24,901 0,00 74,70 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 060 0,00
1417 REGISTRQ ESFERA 25 SOLD R4818095] 0500 | 5405 [tn]| 500 7,250 0,00 36,25 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00{ 0,00
5049 ADESIVO PLASFICO 175 GR Cf PINCEL 350691101 0500 | 5405 [UN| 3,00 1230] 000 36,90 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00] 0,00
1219 FECHADURA MOVEIS 301 830i3000| 0500 | 5405 {UN| 5,00 9350 000 46,75 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00] 0,00
1784 EERROLHO FI& REDONDO 2 POL 83014000 0500 | 5405 JUN|] 500 190 000 9,95 0,00 0,00 0,00 0,00{ 000 0,00[ o000
3526 BUCHA PLASTICA N § 39255060 0500 | s40s [un| s0.00 0,0 000 5,00 0,00 0.00 0,00 000 0,60 000] 0,00
1868 SILICONE PU CINZA 400 GR 35061090 | 0506 | 5405 JUN| 2,00 24,75 0,00 49,50 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,000 0,00
16929 |LAMPADA FLUGRESCENTE 40 W T10 85393100 0500 | 5405 lUN| 50,00 7,70 0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 050 0,00 0,000 0,00
12407 |FITA ISOLANTE 20 MT PTO USO GERAL 39191020 | 0500 | 5405 [un| 300 7650 000 2295 000 0.00 6,00 0.00{ 0,00 0,00] 0,00
11027 |ADESIVO INSTANTANEQ 20 GR ‘ 35061010 0500 | 5405 JUN| 200 685 000 13,70 0,00 0,00 0,00 0,00] 090 0,00] 0,00
17549 LAMPADA ECONOMICA 20 W BCO 3 U 85393100 0500 | 5405 {UN| 20,00 10,50{ 6,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00[ 0,00
11567 |LAMPADA ECONOMICA 25 W BCO 3U 85393100 0500 | 5405 [UN] 6,00 13,200 0,00 79,20 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 000 000
13998 {PILHA 12 V ALCALINA A27 85061010 | 0500 | 5405 [UN] 500 4,50 0,00 22,50 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 000] 0,00
8405 PLUG MACHO 10 A PTO 39052 85369090 0500 | 5405 [UN] 3,00 2,991 0,00 3,97 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00
11271 | TOMADA 2P+T 10 A PETRA 39032 853669101 0500 | 5405 [UN]| 3,00 640f 0,00 19,20 0,00 0,00 0,00 600} 0,00 0,00 0,00
8407 CONJ TOMADA 2P+t NGOVO PADRAG 10 AMP BCO, |85366910] 0500 | 5405 [UN| 3,00 7401 0,00 22,20 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00 000
39107
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOLES COMPLEMENTARES

ARMANDO CALLIL BULOQS SEV TRES MARIAS. 1072
- INGLESES - FLORIANOPOLIS

FAZER ORCAMENTO ENTREGAR NO CAIXA

QC00A4AAGI71943DABCEFIDIZEAG0855

C.Pagto; A VISTA - Vend: ELIEZER ANGELGQ RABELLO - P: 182409

_RESE
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VADO AQ FISCO




T = "TTT T s miy 1
IDENTIFICAC&O DO EMITENTE DANFE
RABELLO MATERIAS DE CONSTRUCAO |pocumerts aniticr
LTDA EPP de Nota Fiscal
CHAVE DE ACESSO - ‘ ]
¥ ENIRADA 42170906066753000186550010000060441966890157
il
At :ERIE00009604¢11 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Dom Jedc Becker, n® 1242, Ingleses do Rio Vermelho, Florianépelis, www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SC $8.058-600 (48)3369-2878 FOLHA 2/2
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO ESTADO 342170116501051 19/09/2017 11:28:51
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBSTITUICAG TRIBUTARIA CPFICND)
254700772 06.066.753/6001-8¢
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRIGAD NCM/SH | CSOSN| CFOP |UN| QTD | VALOR UN_ [V.DESC| V.TOTAL [BC 10MS] BC i6vs | v ICHS V.ICMS ST| V.IPI [AL.ICMS[ALIPI
1433 [ABRACADEIRA RSF 16 X 19 B 73269090 0500 | s405 [un| 10,00 09s| o000 9,50 000 0.00 0,00 000 o008l o0g0] ooo
7474 [CABO LAN PACTCH RI45 - 3 MTR { 85444200| 0500 | 5465 lpc| 300 15| 0,00 3585] 000 0,00 0,00 o00] 000 o0l 000
18598 {ROLO FIO FLEXEVEL 4 MM AZUL 85444900 | 0500 | 5405 {RE] 200 134,99 000 26998 000 0,00 0,00 6.00; o000 o000 000
4943 PILHA AA ALCALINA C72 850610101 0500 | s405 [cT| 300 799 0,00 2357 o000 6,00 0,00 000 ooo]  op0| wen
3618 [PILHA AAA ALCALINA C/2 < 85061010] 0500 | 5405 [UN] 3,00 890 0,00 2670] 0,00 0,00 0,00 000l 000 o00 o000
3222 [TUBO2680LD 39172360 | 0sue | 5408 [mMT| 36,00 175 oo 6300 o000 000 0,00 000 ocel 000 og0
17537 _ IBOLSA VASO SANITARIO 4* PRETA PVC 39172900 | 0500 | 5405 (U] 300 250 000 750 o000 0,00 0,00 o00] ¢00]  o00] oe0
17078 | ADESIVO INSTANTANEO 100 GR 35061010 0102 [ 5100 jUN] 200 2499 og0 4998, 000 0,00 0.00 a00 o000 000l 000
8307 _ |REATOR 2 X 36/48 W ELETRONICO 85041000} 0500 | 5405 |[UN| 3.00 35950 " o0,00 107,85 o000 6,00 0,00 000 000!  oo0] 000
“'$594 _|ROLG FIO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE 85444900 0500 | 5405 |RL| 1,60 7590 0,00 7590 oe0 0,00 0,00 000l 000]  oe0] 000
3 FITA DUPLA FACE 12 X 3 MT CINZA | 35061090] 0500 | 5405 |[RL| 3,00 1030 000 3090 0,00 0,00 0,00 000{ 080 000 000
2640 ITORNEIRA LAVAT CANO BAIXA C-33 8/ AREJADOR | 34818011 | 0500 | 5405 1w 100 2995 0,00 2995 000 0.00 0,00 voo| oot om0 ogo
- REF.485
16351 |LAMPADA FLUORESCENTE 20 W T10 25393100 | 0500 | 5405 [UN] 25,00 850 o000 212,50 000 0,00 0,00 000 000] 000 0,00
6946 |REATOR 2 X 20 W ELETRONICO 85041000 0500 | 5405 |UN| 5,00 28900 0,00 14450 00 0,00 0,00 0,00 000 oo0| o0
t8128  |ELETRODUTO 112 39172300 0300 | 5405 [UN| 10.00 425 000 a2,50] 0,00 0,00 0,00 000] 000 og0] 000
2181 CURYA 90 1" ELETRODUTO 39172506 osce | sdos [un| 10,00 120 000 1200 o000 0,00 0,00 000f oeol  o00] 000
18746 |ESPUMA POLIURETANG 500 ML PROFISSIONAL | 35069120] 010z | s102 'UN|  3.60 2059 0,00 5297 0,00 0,00 0,00 000 00 o00] o0
10000 [PLAVON FLEX QUADRADO 32,5 CM 2 LAMP - 391723500 0500 | 5405 JUN| 1o 6558 000 65581 000 0,00 0,00 000 000 000l o000
REF.863300-04
192tt  |ROLO FIO FLEXIVEL 10 MM BRANGO- 85444900 | 0500 | 5405 [RL| Low 403,950 0,00 403,95 000 0,00 0,00 000] 000] oo oq0
18605 |ROLG FIO FLEXIVEL 10 MM PRETO 85444500 | 0500 | 5405 |RL| 1.00 40395 0,00 403,95] 000 0,00 0,00 600; 000 o0l o000
18596 | ROLO FIO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO 85444900 | 0s0¢ | 5905 [RL| 1,00 94,50 0,00 9450 000 0,00 0,00 000] o000 000 veo
18595 |ROLO FIO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL 85444900 | 0500 | 5405 IRL| 100 04,50 0,00 94500 o000 0,00 0,00 066] o000  oo00] o000
18503 |ROLO FIO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO 85444900 03500 | 5405 [Rt| 100 51,50 oo 6,501 000 0,00 0,00, 000] 000 o000 000
7287 [FITA ISOLANTE [0 MT 33+ SCOTCH PTG - 39191020 | 0102 |5t02 [UN| 100 13,65] 0,00 1365] 000 0,00 0,00 000 000 " o600 og0
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Suzane Marques Neves - ME NOTA FISCAL
marques Tol.: 48 99968-4869 sAIDA [ ] ENTRADA |
e = marques. matariais@gmail.com SERIE 1 - MOD. 1 Ne 001 08N
m Cl'l'e rlq IS Rua Pref. Dib Cherem, 2780 - Sala 6 - Capoeiras CNBJ/ CPE ) 1" Via - Branca - Destinatarip
Floriandpodis - SC - CEP 88090000 J| 22.079.379/0001-00 g: :vr": ‘Qrznlﬂr; ﬂocgisw
- ia- -

Natureza da Operagio CFOP | N®Inscr. Subst. Tributario INSCRICAQ ESTADUAL 42 Via - Verde - Contabilidade
\Verroios | 257.604.375 DATA LIMITE PARA EMISSAQ

DESTINATARIO | REMETENTE 00.00.00

(Nome / Razao Social _ . " GNP CPF . ) [DATA DA EMISSAD

AP et Ol T etthvoh volow Sivou e 353 300 (000 -G ) Zolod 2o

Endel_"ego _ A o . Bajrro / Distrito CEP DATA DA SAIDA  ENTRADA

R do TRIA TNouaA 4032, refida 1IROI0 -loz || zofo oin

Municipio 5[ . . . F.one','iax ue Inscrigdo Estadual HORA SAIDA

__ Heworropolia 2269 3091 %l ¢ J18

DADOS DO PRODUTO '

( Do PROGOTO DISCRIMINAGAO DOS PRODUTOS CST{ UNID. | QUANT. | VALORUNIT|  VALOR ToTAL aia.
Cotrvery AU Bleos 50 A on 15 1T9.60 | M4.00
Plocoy_yoll, IR, 251mia >0 | 6.0 225, 00
Plocoy i ‘ SOMA 20 [A2.50( 33S. 00
opel A9 colouder 100 50 _15.90 | 235.00
Popdd, oS — 220 | 130 334G, 00

; SRTADO \
| 12O \

_ \

CALCULO DO IMPOSTO

L Base de Célculo do ICMS

~ -

Valor do ICMS

Base Calculo ICMS Subst,

Valor do ICMS Substituigao

. Valor Total dos Produtos
RENSEZ SO

Valor ¢o Frete

L

Valor do Seguro

Outras Despesas Acessérias

Valor do 1P

AS6Z.,50

Valor Total da Nota

S R

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

fNome { Razdo Social Frete p/ Conta Placa do Veiculo urF CNPJ 7 CPF ﬁ
T - Emitente
2 - Destinatério
Enderego Municipio UF Inscrigio Estadual
Quantid Esp Marca Ndmero Peso Bruto

Peso Liguldo

DADOS ADIGCIONAIS

Informagdes Complementares

Reservado ao Fisco

—

y A

AIDF 251.707.700.033.372 - Grafica Universal Ltda - ME - Fones
CNPJ 80.105.471/0001-01

(48) 3259 4607 - 3259-2558 - Rua José de Souza, 507 - Rogado - Sfio Josd
- Inscr. Est. 251.556.646 - 20 Bls 25 x 4 de 001.001 2 001.500 - Série 1 Mod. 1 em 02/06/2017

‘

Wi —



‘ '°4 3392 03001090-7

eentavos acimo-

'-m," Sorsue ordem

/APP GENTIL MATHIAS
cnes 76.357.300/0001-04

ROD, ARMANDOC BULOS, 6200
FLORIANOPOLIS-SC
- CONEECCAO: 05/2017

.||!i 1|m [ﬂ i ll“ F‘HII!!

§

O pagamento foi feito com
cheque, pois a APP nao dispde

de recurso ento
das taxas

A6)




APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

CNPJ: 76.357.300/0001-94

JUSTIFICATIVA /

Venho, por meio desta, justificar que se fez necessaria a compra de papel
cartdo em cores diversas das fornecidas pela Secretaria Municipal de
Educagéo / Prefeitura Municipal de Florianopolis, devido a demanda solicitada
pelos professores dos Anos Iniciais para realizagdo de atividades com os

estudantes.

A presente justificativa refere-se a Nota Fiscal nimero 001080, de compra
realizada em 20/09/2017, com a empresa Suzane Marques Neves — ME, CNPJ
22.079.379/0001-00.

Florianopolis, 22 de setembro de 2017.

ik 5. Mo
Assinau!lra do Presidente

Edilene da Silva Monteiro
CPF: 008.302.139-61/ RG: 4400218




Suzane Margues Neves - ME
Tel.: 48 99968-4869

marques.materiais@gmail.com

[marques

- - -
f . SERIE 1 - MOD. :
m q el' Iq IS Rua Pref. pxb 'Che‘rem, 2780 - Sala g - Capoeiras CNPY ﬁ_‘f-__.f_ -H%ﬁa _2 G 1 E
. Flarianépolis - SC - CEP 88090000 GPF 2 vhg - Branca - De:
= 22 079.379/0001-00 | 2 VA-Aui-Biocs

! Natureza da Operagio

DESTINATARIO REMETENTE

I N® Inscr. Subst. Tributaria

5

NOTA FISCAL
[K] saipa ] ENTRADA

INSCRICAO ESTADUAL
257.604.375

3*Via - Amarela - Fisco
4*Via - Verde - Contabilidade

DATA I.IMI:]E’J gﬂAg: EMISSAC
Nome / Razdo Social =
o CNPJ/CPF r—ray
APP e Quitil Yrodion ey Silvos (5€'55% 300/ 0o -aq | [%herrEe
S S . , N Bairro / Distrito CEP DATA DA SAIDA { ENTRADA
2 IRIA Yo ;/\O%Z. R¥olo ~joz 240 ol
z . -~ - Fone{Fax B sgricio Estadual f
L Howomropelin 5263 30921 & [ Dire. HORA SaloA
DADOS DO PRODUTO !
b0 PROBYTG DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS CST[ UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. VALOR TOTAL atla. )
S COTE DU e, A zZu.s0 | 7 -
Tt ’ . Y S0
1 2SR Adadivel, G A [128.33] AzZ¥.33
Riolen e, oo SO [ 34 .90 1345 . oo
O(irmlehm -\Eu,ho\o}ou 10 |zz.40] 7224. cO
ED»WOU/ Mow - o0 .50 350,00
Cobe Aok, IS0y ¥s |A.2a | 16a 45
e Ldco N JAoncew — O 14700 | Z47. 00
i DA~ A 1-365 | —3 032
P

S———E

consianie

77

i3 Yi{f{

Fa bt

L

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Calculo do ICMS Vaior do ICMS Base Cal¢ulo ICMS Subst.

Valor do ICMS Substituigio

—

alor Total dos Produtos

Vi
- p
~ RE 3408 9%
Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessdrias Valor do 1P] Valor Total da Nota
o
L ¥ 3040s,35
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS .
{Nomel Razdc Sogial Frete p/ Conta Placa do Veicule UE CNPJ/CPF
1 - Emitente
2 - Destinatério
Enderega Munlicipio UF Inscrigio Estadual
Quantidade Espécle Marca Ndmero Peso Bruto Peso Liguido
J

DADOS ABICIONAIS

Informagées Complementares

Reservado ao Fisco

}

AIDF 251.707.700.033.372 - Grafica Universal Ltda - ME - Fones (48) 3259 4807 - 3259-2558 - Rua Jos
CNPJ 80.105.471/0001-01 - inscr. Est. 251.556.646 - 20 Bls

25 x 4 de 001.001 3 001.500 - Série 1 Mod. 1 em 02/06/2017

€ de Souza, 507 - Rogado - S3o

tiiil

g



a e TG i G

, 17030010907 5 AAA 900394 ° o L#f)qOS %‘5# |
H Q AA, o2z
eque A quantia de t)l'\n/\ lm 4 (DLLﬂw\f’E‘Oi‘t’\jE&D\ S £ NOL S “OQJ/'\

rw&:k K (",uwl‘% f?‘pm\-\_r'm———“— A\
Oj\(\rL LD-/?‘ th\’{fO - M E ou § sua ordem

A_aem e it

e tentuvos acima

INGLESES

ROD. ARMANDO C. BULOS, 6200
FLORIANOPOLIS-5C
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APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-94

Fotos referentes a aquisigéo de materiais de papelaria (NF 000.000.421, Lucia
Velasques Pacheco — ME NF 001080, Suzane Marques Neves - ME)

Helena

Aim - rentarinie utilizados para confecgdo dos trabalhos da Feira de Ciéncias, Geografia e




APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-94

Fotos referentes ao servigo de corte de grama e limpeza (NF 0000009, Espago Verde)

-~




APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-04

Fotos referentes a aquisigdo de pinus natural (NF 000.000.163, Sergio Luiz de Oliveira -
ME)




APP — EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA
CNPJ: 76.357.300/0001-94

Fotos referentes ao remanejamento de paredes divisdrias, instalagdo de médulos de vidro

e substituicdof/instalagdo de fechadura tubular (NF 0011, Forrotex Forros e Divisorias
Ltda. - ME)




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 23/08/2017
Nota de Empenho N°® do empenho : * 715017
) Ordindrio

C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43
Municipio: FI.ORIANOPOLIS

Processo :

Orgdo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Unidade: 19.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD

Funcional; 12.361.0104 - EDUCACAO PUBLICA EM TEMPO INTEGRAL
ProjetolAtividag:le: 2.803 - AUTONOMIA DA GESTAQ FINANC. DAS ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - - Subvencoes Scciais

Céd. Detatham.: 0- Sem detalhamento das destinag6es de recursos
Cédigo reduzido: 000447

Tipo de Despesa: 33504301 - Subvengtes Sociais

Dotagdo Inicial: 900.000,00 Empenhos anteriores : 403.495,00

Suplementagées: 0,00 Valor do empenho : 15.870,00

Anulagdes: 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A): 900.000,00 Total (B ) : 419.365,00
- Saldo (A-B): 480.635,00

Credor: 17697 APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

Endereco: RUA DOM JOAO BECKER 988 Cidade: Floriandpolis UF: sC

C.N.PJ.:  76.357.300/0001-94 Inscr.Est./ident.Prof.;

Banco: 104 - 104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL S.A Agéncia: 3392-8 Conta Corrente: 1090-7

Especificagao: 1 -

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEEROSIPAGAMENTO DE VERBA DESCENTRALIZADA PARA
CUSTEAR DESPESAS DA APP DA ESCOLA BASICA/SME, REFERENTE A 32 PARCELA/2017 E CONVENIO 92/2017, RECIBO ANEXQ.

Fonte de recursos :  Ordinario Total geral : 15.870,00

Fica empenhada a importancia de 15.870,00 (quinze mil ocitocentos e setenta reais)

Fundamento legal : 5318/2007 Data:  13/11/2007
Modal. licitaggo :  Qutras Modalidades/Nao Aplicdvel Namero : Data :
Contrato : Data :
Banco: . Cheque Nam: Ordem Banc. Num ) Data Pagamento

o Jaghn i -

- -4%\ : -

Requhséve‘i’gala Emisséo Recibo do Credor . ) CONStéﬂCfo_NbeﬂO Sallss Maciel
(com"::arimbo) Maummcﬁemmdﬁaﬂermra Sec. Municipal da Fazenda

Secretario Municipal de Educago
Decreto n° 17.050/2017

-
crwondt




Prefeitura Municipal de Floriandpolis N ey g
Secretaria de Educagdo de Florianopolis CoMV. A (0L

Geréncia Administrativa Financeira

TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO

LﬁlAN'oils" |

PRE
nﬁ%

ES

PINTO
e

5 S
RUA EUCLI

INGLESES

88000-000

ESCO

Comprometemo-nos a cumprir as disposi¢des do Decreto/PMF/SME
de 2007, que dispde sobre o processo de ades3o e as formas de execugdo e prestagéo de contas
referente ao Programa de Descentralizaggo Financeira e Escola Aberta - PDEA, em especial a
relativa & consignagdo dos recursos do programa, a serem destinados & APP desta Unidade

Educativa, diretamente na conta bancaria.

6 - AUTENTICAGAO




i IL parte integrante do Decrefo !
ANEXO 2T Pt ; 13.204 de|2015.

1. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 20

- RELATORIO TECNICO )
' COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ.

14, alterada pela Lei n.

Data de Entrada: ol | o A3

Y Y ol da. Stio

]

Associacdo de Pais ¢ Professores: )
Unidade Gestora de Origem: Secretaria Munglpa! de Educacio

Nota de Empenho (NE) n’ o/4t
Valor da Liberacfo: A5 . v ilo 1472

Data: QS/QX//H‘

rmggmwmb AT ad 143

Categoria

J

( X)) Subvencdo

Tipo de Parceria:

w0 744

( X )Terino de Adesdo

Modalidade:

Nio se aplica-em conformidade com o oficio n° 135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

Esta Prestaciio € referente a parcela n’.! R

Lista de Verificag@o de Admissibilidade de PC

Sim

Norma Legal .

1. Termo de Parceria

1.1 Consta no processo a copia do Termo de Adeséo?

IN 14/2012, art. 50 - TCE/SC

2., Plano de Trabalho

.1 O Plano de Trabalho foi devidamente aprovado pelos responsaveis?

Decieto n. 17.361, de 2017, art. 26;

22 Consta a forma de execuglo das atividades ou dos projetos e de

‘cumprimento das metas a elas atreladas (anexo X)?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. _25

1V.

2.3 Estd descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de
desembolso?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25 V.

2.4 Esta parcela é complemento?

Decreto . 17.361, de 2017, art.37.

3, Prestagio de Conias

3.1 A prestagdo de contas possui capa?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, .

32 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas assinado
pelo presidente da APP? '

Decreto n, 17.361, de 2017, att. 59,

I

[3.3 A prestagdio de contas foi entregue no prazo legal?

Decreto 17.361, de 2017, art. 53,
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.

3.4 Prestagdo de contas estd organizada por parcela, conforine item de
despesa, em folha A-4 ¢ numerada?

Decreto n. 17.361, de 2017, art, 39.-
IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC.

3.5 Consta a copia do Plano de Trabalho?

Decreto n. 17.361, de 2014, art. 25.
IN 14/2012, art. 21- TCE/SC.

3.6 As metas quantitativas e mensurdveis propostas foram atingidas?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.

NROIA Dy

3.7 Caso negativo, houve justificativa?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.

d. Relatorio de Execugfio Financeira

4.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho?

IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC

4.2 Consta o relatério de execugio financeira — Balancete?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59.
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

4.3 O relatério est4 assinado pelo presidente da APP?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 .
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

4.4 O relatdrio esta assinado pelo tesoureiro?

Decreto 1. 17.361, de 2017, art, 59
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

45 Consta 0 extrato da conta bancéria com movimentagio completa do
periodo?

Decreto . 17.361, de 2017, art. 59
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC,

4.6 A conta bancaria ¢ especifica?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 45
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.’

4.7 Houve aplicaggo financeira dos recursos?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53.
IN 14/2012, art. 29 - TCE/SC.

480 fecurso fol integralmente utilizado?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 54.

R %><-?<,><; SR




4.9 Houve devolugio do saldo remanescente? -

410 Ha copias das iransferéncias eletrénicas ou ordens
vinculadas as despesas comprovadas?

Decreto n. 17.361, de 2014, art.59.
IN 1472012, art. 47 - TCE/SC.

bancdrias | Decreto 1. 17.361, de 2017, art.56,

Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.

211 Os documentos fiscais da execucio da despesa estio nome da APP?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59.
N 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

412 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52.

adesdo?

4.13 O documento fiscal consta a descrigio completa do servigo/material?

IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

4;_14 O documento fiscal consta quantidade; valor unitario e total do

TN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

Eroduto/servi(;o?

ou o servigo prestado?

4.15 Consta no documento fiscal a certificagfio que 0 material foi recebido

Decreto n, 17.361, de 2017, art.59.
IN 14/2012, art. 36 - TCE/SC.

1'4.16 Consta na prestagdo de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo

Documento de Arrecadacio Municipal - DAM 7

Peoereto n. 17.361, de 2017, art.59.

14.17 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (nota fiscal avulsa)?

Decreto 1. 17.361, de 2017, art.51. |

Receita i
_ | Transferéncia Valor
“Recurso recebido: fA. K 401cD

Aplicagio Financeira: ~
Total: R eey]
. ,  Despesa
1 Despesas Correntes

1.1} Mater?al de consumo: manutengdo 5, ) bl 0/ § i
1.2) Material de Consumo: pedagdgico 3 ' (/ C[q 63” ‘
1.3 Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica e
1.4 Outros Servigos de Terceiros—Pessoa Juridicos C./ A0 ey
Total (1): g

- < Y0 @

2) Custos Indiretos. S
Servigos Contébeis: )
‘Qutros Custos: (especificar)

Total (2):.

| Total (1+2) )
3)Despesas Glosadas: Aé\f ?)O" 4

| 4} Saldo a devolver:

5, Custos

Sim

: — - Norma Legal INE
5.'1 Os .qustos de materiais de manutencfio e pedagdgicos estdio [ Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. :
vinculadds a e.xec'ug:ﬁo do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51 O
57 Os custos indiretos entdo dentro do percentual méximo de 15%7? | Deereto n. 17.361, de 2017’ a1't.25'
. Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
53A (:iespefsa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? [Decreto n. 17.361, de 2017, ast.25 e art.26. ‘
= . ‘ ,- IN'14/2012, art. 47 - TCE/SC. Y
5. onsta Fotografia ou outras midias sobre a execugio do projeto? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. .
| - : _ IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC. M
17.11 H& comprovagio de despesa com locagio de velculo |IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC
(transporte)? ' T I v
s

A COINISSAQ de IIIOEIItOI amento ¢ avaliagéo no uso ([e suas at E)lllg 5 € €Im COIO (13 cO Q {. 4(] att. 4 ] alt 42
11 QCs Ilf ﬂ.‘ﬂlda 111 al 1 3
H

Decretq n® 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

dt




1. As atividades e metas propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2 %A visita in loco foi comunicada a APP, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017,
através do oficio n°........

3. *As visitas in loco foram realizadas, em..... de......... de 20 , com 0s seguintes membros da comisséo:
¢ acompanhada por membros do Conselho Municipal -

4, *Q frelat(’)rio da visita in loco foi encaminhado & APP, em XX/XX/XXXX, conforme determina o § 4°, art. 40, do Decreto
Municipal n° 17.361/2017, através do oficio n®.........

*vide justificativa em anexo.

- CONCLUSAO

Desta forma, apés andlise da documentagdo apresentada, a Comissdo de Monitoramento e Avaliagio, quanto & andlise dos pré-
requisitos exigidos para a prestagdo de contas e a gxecucdo das despesas, registra 0s seguintes apontamentos:

RESTRICOES: H/YT Mbﬁu(}@@

RECOMENDACOES:

Assim sendo, esta comissio nomeada através da portaria n® 1319/2017 publicada no Diério Oficial do Municipio n® 1.959 de 7

de junho de 201 7, exara o parecer pela APROVACAOQ desta prestagfio de contas.

Florianépotis, O de /@U}L(}_/)/LO deéOﬂ.

(). - Regular.

{ ) Regular com ressalva.

() Irregular, para abertura de diligéncia.
"t
SIMONE M\WILA FOCHESATO ~ MARIZILD. (RAUJIO)
MATR A N°15.976-0 : ATRICULA N°(§9.623-7 /
Comissio de Monitoramento e Avaliagiio Comissio de Monitoramento e Avalia¢fio
k * CRISTIANE FARIAS DENISE WESTPHAL SA
MATRICULA N° 13.395-7 MATRICULA N° 17.789-0
Comissfio de Monitoramento e Avaliagfo Comissdio de Monitoramento e Avaliagdo

CRISTIANE SCHAFFER
MATRICULA N° 17.603-6
Comissiio de Monitoramento ¢ Avaliagio




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
~ DIRETORIA OPERACIONAL

Oficio n°. 1339/2017/GS/SME/PMF -
| Florianépolis, 03 de julho de 2017, *

A .
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE

- NESTA

Assunto: Visitas in loco da Comisso de Monitoramento e Avaliagdo

Prezado Senhor,

I. Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, informar que a Comisséie de
Monitoramento e Avaliagio da Secretaria Municipal de Educagiio vem atendendo 2s

" determinagBes legais previstas no art. 41, do Decreto n. 17.361, de 15 de margo de 2017,

quais sejam, analisar e fiscalizar o andamento das parcerias (inciso I} e emitir relatério téenico
(inciso IT). Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in loco, a que se refere o art. 41, §
2°, do mesmo Decreto, estdo sendo realizadas por amostragem, primando sempre pela
eficiéncia, principio constitucional da Administragdo Piblica, que engloba a economia e a

* redugdo de despesas.

2. Sendo o que tinhamos a apresentar, aproveitamos a oportupidade para renovar nossos
votos de elevada estiina e aprego. :

Atenciosamente,

MAURICIO FERNANDES PEREIRA
Secretario Municipal de Educagio

Doy Pme oot AAofon £GA &0 amdar - cala AN2 Cantra - Flariandnalis — SC. CEP 88.010 - 614




ANEXO X1V, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de
Lei n. 13.204 de 2015. -

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO

2014, alterada pela

Data de Entrada n®.: 09/10/2017

Associago de Pais e Professores: EBM Gentil Mathias da Silva

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educagdo

Nota de Empenho (NE)n®: 7150/17

Valor da Liberagiio: R$ 15.870,00

Data: 23/08/2017

Categoria

( X ) Subyencéo

Tipo de Parceria:

{ X)Termo de Adesdo n® 5272017

| Modalidade:

Nio se aplica. Em conformidade com o oficio n°135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

Esta Prestacdo ¢ referente a parcela n°.: 3°

Portaria de nomeagdo do Gestor do Termo n°.: 162/2017 Publicada no Diario Oficial n°.: 1969

Lista de Verificacdo de Admissibilidade de PC ' Notrma Legal

de acordo com o que determina do Decreto 17.361/2017?

1. O relatorio da comissdo de monitoramento e avaliagdo esta | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 ¢ 41.

7 Consta no relatério da comissdo de monitoramento € Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40.
avaliagiio a copia da portaria de designacéo dos seus membros?

3 A comissio de monitoramento. solicitou abertura de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62.
diligéncia?

St

T4 O relatério de monitoramento e avaliagio conclui pela Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41.

aprovagio da prestagio de contas?

5 Pode-se considerar com base no relatério de monitoramento } Deereto n. 17.361, de 2017, art. 39.
que as metas foram alcangadas, conforme proposio no plano de

prestagdes de contas?

trabalho?

6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 39,V. >

7. A prefeitura realizou fiscalizacGes preventivas na APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. <
rd

8. Se a resposta acima for positiva, a APP estd em dia com as Decreto n. 17,361, de 2017, art. 28, XV.

9. A execugdo da despesa estd vinculada ao objeto proposto? | Deereton. 17.361, de 2017, art.25.
IN 14/2012, ait. 47 - TCE/SC,

10. A APP foi alvo de alguma denuncia?

\KX

Pad

11. O processo de prestagiio de contas deve ser melhorado?

I

12. A APP necessita de curso de formagio para mefhor
executar 0 processo de prestacdo de contas?

7

| 13. Necessita de fiscalizagdo aprimorada?

'75
X
X

O Gestor do_Termo, no uso de suas atribuicoes € em conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n°. 17.361,
de 16 de marco de 2017, apés analise dos documentos apresentados pela APP ¢ do relatério de técnico emitido pela

Comissio de Monitoramento e Avaliagio, descreve que:

1. A APP EBM Gentil Mathias da Silva alcancou 0s resultados e beneficios de acordo com a

plano de trabatho.

s metas propostas no




Ap6s analise da Prestagio de Contas, acima identificada, relativa a despesa com o Programa de
Descentralizagsio Financeira e Escold Aberta, considera-se que a mesma cumpriu o Decreto Municipal n® 5.318, de

13 dé novembro de 2007 e Decreto Municipal n° 17.361, de 15 de margo de 2017 e Legislagio vigente.

2. *A visita de fiscaliza¢do do gestor (a) foi realizada no dia .../../.... (ndo) acompanhada por outros representantes
de 6rgos ou consethos municipais.

*Contatou-se na visita in loco que a entidade....... (descrever o que foi observado na visita).

*vide justificativa em anexo.

CONCLUSAQ

Desta forma, apds acompanhamento do projeto, analise dos documentos apresentados pela APP e do relatério de
técnico emitido pela Comissio de Monitoramento e Avaliagao, registram-se os seguintes apontamentos:

RESTRICOES:
RECOMENDACOES:

Assim sendo, concluo pela APROVACAO-desta prestagiio de contas.

{ Regular.

}5 &

) Regular com ressalva.

) Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, 18 de outubro de 2017,

A e

NELSOI CASTELLO BRANCO NAPPI
Diretor Operacional
Matricula 39445-6




.. PREFEITURA MUNICIPALDE FLORIAN'OPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
~ DIRETORIA OPERACIONAL

-

"

Oficio 1°. 1339/2017/GS/SME/PME

- Florianépolis, 03 de jutho de 2017
' SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E'CONTROL g
- NESTA ' L

¥

-

Assunto: Visitas in loco da Comissdo de Monitoramento € Avaliagio

-Pfezadb Senhor,

1. Cumprimentando-o-co’rdialm_entc, vimos, po‘r'meio deste, informar que & Comissio de
. Monitoramento ¢ Avaliagio da Secretaria Municipal de Bducagdo vem atendendo 4s
* determinagbes legais previstas no art. 41, do Decreto n. 17.361, de 15 de margo de 2017,
quals sejain, analisar e fiscalizar 0 andamento das parceri'as,(incisb 1) e emitir relatério téenico
(inciso IT), Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in {foco, a que ¢ refere o art. 41, §
2°, do mesmo Decreto,. estiio sendo realizadas por amostragenl, primando sempre pela
eficiéncia, principio constitucional da Administragdo Publica, que engloba a cconomia ¢ a -
- reducdio de despesas. : '

2. 'Sendo o-que tinhamos a apresentar, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos
. votos de elevada eshiinae aprec,:o.' ' - ’

Atenciosamente,

MAURICIO FERNANDES PEREIRA
Secretdrio Municipal de Educagio

ot Amabic — Q(-. CEP 88.010 - 914 ‘




Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO X VI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lein. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMiSS!BILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA

OE: 1472/SME/DAF/2017 Data de Entrada n® 31/10/2017*
Associagfio de Pais e Professores: APP EBM GENTIL MATHIAS DA SILVA

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Educagio

Nota de Empenho (NE) n°: 7150/17 C

Valor da Liberagio: 15.870,00. Data: 11/09/2017
Categoria

(X) Subvengio

Tipo de Parceria:

(X) Termo de Adesdio n®: 92/17

Modalidade:

(X) Inexigibilidade

Namero:

Esta Prestagiio € referente a parcelan®.: 03

A, Superintendéncia da Transparéncia e Controle, apds analise dos documentos apresentados pela APP, do relatorio téenico emitido pela:
Comissio de Monitoramento e Avaliagiio, do Parecer do Gestor e da andlise do setor de prestagdio de contas ou afins, descreve gue:

RESTRICOES: Nio ha.

Assim sendo, ¢oncluo pela APROVACAQ desta prestagio de contas.

(xX) Regular, recomendameos a baixa contibil.

() Regular com ressalva, recomendamos a haixa contabil.
() Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, 31 de outubro de 2017,

)
- S -
[ )—(‘//r'zﬁ: g//&}/\“ Ui Q/)’w\'
Leticia Sagas Lange ’ Leonardo
Matricula-40852-2 Cont
Superinten. Transparéncia ¢ Controle CRC/SC (38370/0-6

Superinténgents g2 Transpari -
Regular, para a baixa contabil. o N 0 VRASDAIRE Coenrop
) gular, p Prefsitura Municipal de Flotiasp.iis
() Regular com ressalva, para a baixa contdbil.
() Irregular, para abertura de diligéncia.

Floriandpolis,

Secretirio(a) da Unidade Gestora




